ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-VHXH

V/v góp ý Dự thảo Kế hoạch triển

khai các hoạt động Ngày Chuyển

đổi số quốc gia (10/10)

Tùng Lộc, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:  Sở Khoa học và Công nghệ.

Thực hiện Công văn số 2767/SKHCN-CĐS ngày 26/9/2025 của Sở khoa

học và Công nghệ Hà Tĩnh về việc đề nghị góp ý Dự thảo Kế hoạch triển khai các

hoạt động Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10). (có dự thảo Kế hoạch triển khai

các hoạt động Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10) trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

năm 2025 kèm theo)

Sau khi triển khai nghiên cứu Dự thảo, Uỷ ban nhân dân xã Tùng Lộc có

góp ý như sau:

- Tại phần Phụ lục. (Kèm theo Kế hoạch số       /KH-UBND ngày    /    /2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh). Sai năm, đang ghi năm 2024. Đề nghị sửa lại năm 2025.

- Tại phần Phụ lục số TT ở mục số 5 “….các Đoàn trường trên toàn tỉnh

trong 10 ngày (01/10/2024 - 10/10/2024)” đang ghi năm 2024. Đề nghị sửa lại năm

2025.

- Phần căn lề Kế hoạch chưa chuẩn so với quy định tại Nghị định số

30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ, đang căn lề 1.5 cm. Đề nghị sửa

lại 2 cm.

- Ngoài ra, UBND xã Tùng Lộc có ý kiến như sau: Ở cấp xã, để hưởng ứng

Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10), hoạt động vừa gần gũi, thiết thực với người

dân, vừa phù hợp, hiệu quả ở cơ sở. Nên định hướng cho cấp xã một số nội dung

cụ thể, xuyên suốt và điểm nhấn mà xã nào cũng phải thực hiện. Ví dụ như giao

chỉ tiêu cho xã phải hỗ trợ, hướng dẫn người dân đăng ký tối thiếu bao nhiêu %

tài khoản trên Cổng dịch vụ công quốc gia so với dân số trưởng thành của xã. Hay

chỉ đạo các trường học Tổ chức cuộc thi thiết kế video, infographic, poster tuyên

truyền về chuyển đổi số hoặc kết nối với doanh nghiệp viễn thông, ngân hàng mở

điểm tư vấn lưu động để hỗ trợ cài đặt, mở tài khoản thanh toán số..v.v…

Còn các nội dung khác, Uỷ ban nhân dân xã Tùng Lộc không có ý kiến gì

thêm.

Vậy, Ủy ban nhân xã Tùng Lộc thông báo để Sở Khoa học và Công nghệ.

được biết, tổng hợp hoàn thiện, trình Ủy ban nhân dân tỉnh./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Lĩnh

		bophanmotcuaso78.cv25@hatinh.gov.vn
	2025-09-27T20:30:07+0700

		2025-09-29T14:58:32+0700

		2025-09-29T15:07:01+0700

		2025-09-29T15:24:36+0700

		2025-09-29T15:24:39+0700

		2025-09-29T15:24:40+0700